
AllergeneZutatenNährwerte

Mini-Süß Box, 4-fach sortiert

Artikel - Nr. 1298
Bezeichnung des Lebensmittels Plunderteig gefüllt, tiefgefroren

EAN 4009837012985

Convenience - Stufe vorgegart

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 25 100 800 9.600

Bruttogewicht 1 0,04613 1,15325 4,613 36,904 442,848

Nettogewicht 0,042 1,05 4,20 33,60 403,20

L x B x H (mm) - - 390 x 290 x 141 -
1.200 x 
800 x 
1.842

Durchmesser 
(mm)

- - - - -

Karton / Palette - - - - 96

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen:
Mini-Apfeltasche: L 7,0 x B 5,0 x H 3,0 cm
Mini-Quarktasche: L 7,0 x B 5,0 x H 3,0 cm
Mini-Schokotasche: L 7,0 x B 5,0 x H 3,0 cm
Mini-Vanilleschnecke: Ø 7,0 cm, H 1,5 cm

Apfel

Brennwert
1229 kJ/ 295 
kcal

Fett 16 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

11 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, MAGERQUARK 
(18,9%), Wasser, Palmfett, Zucker, 
pasteurisiertes VOLLEI, Rapsöl, 
Backhefe, SÜßMOLKENPULVER, 
Reisgrieß, Reisquellmehl, 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.de/epages/Edna.sf/?ObjectPath=/Shops/Edna/Products/1298
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Kohlenhydrate 29 g

davon Zucker 10 g

Eiweiß 5,6 g

Salz 0,85 g

modifizierte Stärke, jodiertes 
Speisesalz (Speisesalz und 
Kaliumjodid), Emulgator(Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin, 
Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren), Aroma, 
Säuerungsmittel Zitronensäure

Kann Spuren enthalten von: 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Quark

Brennwert
1327 kJ/ 317 
kcal

Fett 17 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

9,8 g

Kohlenhydrate 32 g

davon Zucker 13 g

Eiweiß 7,5 g

Salz 0,88

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, Apfelstücke (21%), 
Wasser, Palmfett, Zucker, 
Apfelzubereitung (3%)(Apfelmark, 
Säuerungsmittel Zitronensäure, 
Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), 
modifizierte Stärke, Rapsöl, 
Backhefe, pasteurisiertes VOLLEI, 
SÜßMOLKENPULVER, jodiertes 
Speisesalz (Speisesalz und 
Kaliumjodid), Emulgator(Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin, 
Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel 
Zitronensäure, Zimt

Kann Spuren enthalten von: 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Schokocreme

Brennwert
1554 kJ/ 371 
kcal

Fett 19 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

5,2 g

Kohlenhydrate 43 g

davon Zucker 2,8 g

Eiweiß 5,9 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, Vanillecreme 
(24,9%)(Wasser, Zucker, 
modifizierte Stärke, 
VOLLMILCHPULVER, 
MAGERMILCHPULVER, 
Traubenzucker, 
SÜßMOLKENPULVER, 
Verdickungsmittel(Natriumalginat, 
Carrageen), 
HÜHNEREIWEIßPULVER, 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE
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Salz 0,83 g
Stabilisator(Calciumsulfat, 
Diphosphate, Natriumphosphat), 
Speisesalz, natürliches 
Vanillearoma, Karottenextrakt, 
Kurkuma), Wasser, Palmfett, 
Zucker, Rapsöl, Backhefe, 
pasteurisiertes VOLLEI, 
SÜßMOLKENPULVER, jodiertes 
Speisesalz (Speisesalz und 
Kaliumjodid), LACTOSE, 
HÜHNEREIWEIßPULVER, 
Emulgator(Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin, 
Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel 
Zitronensäure

Kann Spuren enthalten von: 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Pudding

Brennwert
1528 kJ/ 365 
kcal

Fett 16 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

5,7 g

Kohlenhydrate 50 g

davon Zucker 3,8 g

Eiweiß 4,9 g

Salz 0,88

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, Wasser, 
Schokocreme (18%)(Zucker, 
Palmöl, Schokolade(fettarmes 
Kakaopulver, Zucker, Kakaomasse, 
Emulgator SOJALECITHINE)), 
VOLLMILCHPULVER, 
HASELNÜSSE, MANDELN, 
Vanilleextrakt, Palmfett, Zucker, 
Backhefe, Rapsöl, pasteurisiertes 
VOLLEI, SÜßMOLKENPULVER, 
jodiertes Speisesalz (Speisesalz 
und Kaliumjodid), LACTOSE, 
Emulgator(Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin, 
Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel 
Zitronensäure

Kann Spuren enthalten von: SESAM

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN 
UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND 
-ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware



Backanleitung

Teiglinge ca. 10-15 Minuten antauen lassen, Ofen auf 200°C vorheizen. Bei 160-180°C 13-16 Minute mit wenig Dampf 
backen. 

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

15 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003
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